
Univetóiaad oAacúmaf Je ¿fa/fa
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av- Holivia 5150 - 4400 Salía
KtPUBLlCA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (0387) 42554 <ifl

2C 1 C - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA
DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

RES

, 29AG02018'
-H-N° 1 2 4 8 / 1 6

EXPTE. N° 5050/2015.-

VISTO:

La Res. H. N° 1789/15 que establece el Calendario Académico de esta Facultad para el
periodo lectivo 2016 y que en el mismo se fija el Turno Especial de Septiembre 2016, con un
llamado, para los días 20, 22 y 23-09-16; y

CONSIDERANDO:

Que la Comisión Directiva de la Escuela de Filosofía solicita se trasladen algunas mesas
de exámenes del Turno Especial de Septiembre 2016 para el 29 y 30/09/ 16, fuera del periodo de
exámenes que fija el Calendario Académico;

Que dicho pedido obedece a la participación de numerosos integrantes de la Escuela de
Filosofía en la XVII Jornada de Filosofía del NOA, a realizarse el 22 y 23/09, en la ciudad de San
Miguel de Tucumán;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, en su despacho del 29-08-16,
aconseja autorizar la solicitud de la Escuela de Filosofía en el sentido de trasladar algunas mesas
de exámenes del Turno Especial de Septiembre 2016, para el 29 y 30/09/ 16, fuera del periodo de
exámenes que fija el Calendario Académico;

Que por Res. C.S. N° 117/02 se autoriza la inclusión de auxiliares de la docencia en las
mesas examinadoras, para completar los tribunales;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(Ad - Referéndum del Consejo Directivo)

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- ESTABLECER la integración de los siguientes Tribunales Examinadores
correspondientes al Turno Especial de SEPTIEMBRE 2016 de acuerdo a lo solicitado por la
escuela, con un llamado, en las fechas y horas que se detallan a continuación:

ESCUELA DE FILOSOFÍA

MESA N° 001 FECHA: 20-09-16 HORA: 09:00

ASIGNATURAS:
Ij-HISTORIA DE LA FILOSOFÍA ANTIGUA
¿¡-ANTROPOLOGÍA FILOSÓFICA

TITULARES:
ORTIN, ROXANA ELEONORA
CHAMORRO, CESAR RAÚL
HOYOS, CARLOS DAMIÁN

SUPLENTES:
GAUNA, ROMINA ANALIA
ORTIN, ÓSCAR MAURICIO
ZERPA, MARCELA VICTORIA



MESA N° OO2 FECHA: 29-09-16 HORA: 09:00

ASIGNATURA:
1J-HISTORIA DE LA FILOSOFÍA MEDIEVAL

TITULARES:
MÉNDEZ, JULIO RAÚL
MANZUR, ANALIA DEL VALLE
ORTIN, ÓSCAR MAURICIO

SUPLENTES:
CHAMORRO, CESAR RAÚL
ZERPA, MARCELA VICTORIA
HOYOS, CARLOS DAMIÁN

MESA N° 003 FECHA: 29-09-16 HORA: 09:00

ASIGNATURAS:
1J-HISTORIA DE LA FILOSOFÍA MODERNA
2J-ESTETICA
3J-OPT.: HISTORIA DEL ARTE
4)-SEMINARlO: "EL PROBLEMA DE LAS IMÁGENES EN EL SOFISTA"

TITULARES:
SIMESEN DE BIELKE, ANA SILVIA
ULM, HERNÁN RODOLFO
RINALDI, MARÍA GUADALUPE

SUPLENTES:
ARIAS AVALOS, JORGE LUIS
FERRARIO, LEONARDO RODRIGO
PAULIZZI, MARÍA CORA

MESA N° 004 FECHA: 30-09-16 HORA: 15:00

ASIGNATURAS:
1)-HISTORIA DE LA FILOSOFÍA CONTEMPORÁNEA
2)-FILOSOFÍA Y TEORÍA POLÍTICA

TITULARES:
RUIDREJO, ÁNGEL ALEJANDRO
SIMESEN DE BIELKE, ANA SILVIA
PAULIZZI, MARÍA CORA

SUPLENTES:
R I N A L D I , MARÍA GUADALUPE
ZERPA, MARCELA VICTORIA
FERRARIO, LEONARDO RODRIGO

MESA N° 005 FECHA: 20-09-16 HORA: 15:00

ASIGNATURAS:
1 (-INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA
2)-METAFISICA
3)-SEMINARIO: "TIEMPO E IMAGEN: KANT, HEIDEGGER Y DELEUZE"

TITULARES:
HOYOS, CARLOS DAMIÁN
ZERPA, MARCELA VICTORIA
ORTIN, ÓSCAR MAURICIO

SUPLENTES:
CHAMORRO, CESAR RAÚL
RINALDI, MARÍA GUADALUPE
GUEVARA, BEATRIZ ESTEFANÍA

MESA N° 006 FECHA: 29-09-16

ASIGNATURAS:
1)-PENSAMIENTO ARGENTINO Y LATINOAMERICANO
2)-FILOSOFIA DE LA HISTORIA
3)-ÉTICA

HORA: 15:00

TITULARES:
GUEVARA, BEATRIZ ESTEFANÍA
ARIAS AVALOS, JORGE LUIS
VARGAS, MARIELA SILVANA

SUPLENTES:
MANZUR, ANALIA DEL VALLE
FERRARIO, LEONARDO RODRIGO
ORTIN, ROXANA ELEONORA



MESA N° 007 FECHA: 29-09-16 HORA: 15:00

ASIGNATURAS:
1)-GNOSEOLOGÍA
2)-FILOSOFÍA DEL LENGUAJE
3J-FILOSOFÍA DE LA CIENCIA
4J-PSICOLOGIA GENERAL
51-SEMINARIO: "HISTORIA DE LA CIENCIA"

TITULARES:
SARAVIA SACCHELLI, HUGO OSVALDO
GARMENDIA, SANTIAGO
SOSA, MARÍA DEL ROSARIO

SUPLENTES:
PÉREZ, MARTA K L I Z A W O T I 1
VARGAS, MARIELA SILVANA
GAUNA, ROMINA ANALIA

MESA N° 008 FECHA: 30-09-16 HORA: 15:00

ASIGNATURAS:
1J-LÓGICA
2J-TEORIA Y PRACTICA DE LA ARGUMENTACIÓN
3J-SEMINARIO: "METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS SOCIALES"
4J-SEMINARIO: "LECTURAS FILOSÓFICAS"

TITULARES:
PÉREZ, MARTA ELIZABETH
PAESANI, MAXIMILIANO JAVIER
PERCELLO, MARÍA ROSA DEL VALLE

SUPLENTES:
SARAVIA SACCHELLI, H U G O OSVALDO
SOSA, MARÍA DEL ROSARIO
GARMENDIA, SANTIAGO

ARTICULO 3°.- HÁGASE SABER y comuniqúese a Secretaría Académica, Escuela de Filosofía,
Dirección de Alumnos, notifiquese a los miembros de los Tribunales Examinadores y Boletín
Oficial.

Ncc/LER

Mg. PAULA CRUZ
SECRETARIA ACADÉMICA

Facultad de Humanidades - UNSa.

-. H*»-

g>
;l

yiw
¿¿..SUSANA INÉS FERNANDEZ5 ¿ÍP.SI,T VICEOECANA

/ Ppraittad Humanidades - UNSa
,•-'•' /

•


